

ОТЧЕТ
о результатах деятельности бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
и об использовании закрепленного за ним государственного имущества

Утвержден

Руководитель бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Рижневартонский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
(наименование учреждения)

С.Г. Прокопьева



Согласован

Начальник Управления социальной защиты населения
по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району

О.В. Журавлева



ОТЧЕТ

О деятельности бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 1 января 2022 г.

Наименование Учреждения Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры "Нижевартовский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

Место нахождения Российской Федерации, 628602, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, город Нижневартовск, ул. Дружбы Народов, дом 15 «Б»

Периодичность: годовая

	КОДЫ
Форма по ОКУД	
Дата	01.01.2022
по ОКПО	36278645
ИНН	8603031483
КПП	860301001
по ОКАТО	71875000

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документам

Наименование вида деятельности	Краткая характеристика	Правовое обоснование
1	2	3
<p>1. Основные: - Предоставление социально-бытовых, социально-медицинских, социально-психологических, социально-педагогических, социально-трудовых, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограниченные возможности, в соответствии с индивидуальной программой.</p> <p>- Содействие в предоставлении медицинской, психологической, педагогической, юридической, социальной помощи, не относящейся к социальным услугам (социальное сопровождение).</p>	<p>Предоставление социального обслуживания в стационарной форме, социально-бытовых услуг, социально-медицинских, социально-психологических, социально-педагогических, социально-трудовых, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограниченные возможности, в соответствии с индивидуальной программой.</p> <p>Содействие в предоставлении медицинской, психологической, педагогической, юридической, социальной помощи, не относящейся к социальным услугам (социальное сопровождение).</p>	<p>Устав Учреждения, согласованный с Департаментом социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в лице и.о. директора И.А. Уварова и утвержденного Департаментом по управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в лице директора А.В. Уткина - Распоряжение № 13-р-252 от 13.02.2015 г.; (с изменениями в Устав учреждения Распоряжение № 13-р-229 от 13.02.2018 г.); Федеральный Закон от 28.12.2013 г. №442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»; Бюджетный кодекс РФ от 31 июля 1998 года № 145 ФЗ ст.41,42,161; Постановление Правительства РФ от 23 июня 2014 г. N 581</p> <p>"Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации".</p>
2. Иные:		

<p>Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:</p> <p>- Предоставление социального обслуживания в стационарной форме, социально-бытовых услуг, социально-медицинских, социально-психологических, социально-педагогических, социально-трудовых, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в соответствии с индивидуальной программой.</p> <p>Содействие в предоставлении медицинской, психологической, педагогической, юридической, социальной помощи, не относящейся к социальным услугам (социальное сопровождение).</p> <p>- Услуги по сдаче в наем жилых помещений специализированного жилищного фонда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, находящихся в оперативном управлении учреждения, работникам учреждения.</p>	<p>Предоставление социального обслуживания в стационарной форме, социально-бытовых услуг, социально-медицинских, социально-психологических, социально-педагогических, социально-трудовых, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в соответствии с индивидуальной программой.</p> <p>Содействие в предоставлении медицинской, психологической, педагогической, юридической, социальной помощи, не относящейся к социальным услугам (социальное сопровождение).</p> <p>- Услуги по сдаче в наем жилых помещений специализированного жилищного фонда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, находящихся в оперативном управлении учреждения, работникам учреждения.</p>	<p>Устав Учреждения, согласованный с Департаментом социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в лице и.о. директора И.А. Уварова и утвержденного Департаментом по управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в лице директора А.В. Уткина - Распоряжение № 13-р-252 от 13.02.2015 г.; (с изменениями в Устав учреждения Распоряжение № 13-р-229 от 13.02.2018 г.); Федеральный Закон от 28.12.2013 г. №442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»; Бюджетный кодекс РФ от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ ст.41,42,161; Постановление Правительства РФ от 23 июня 2014 г. N 581 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации".</p>
---	--	--

1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, предусмотренных правовыми актами

Наименование услуги (работы)	Потребитель (физические и (или) юридические лица)	Нормативный правовой (правовой) акт
1	2	3
<p>1. Основные: - Предоставление социально-бытовых, социально-медицинских, социально-психологических, социально-педагогических, социально-трудовых, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в соответствии с индивидуальной программой.</p> <p>- Содействие в предоставлении медицинской, психологической, педагогической, юридической, социальной помощи, не относящейся к социальным услугам (социальное сопровождение).</p>	<p>Получатель социальных услуг</p>	<p>Государственный стандарт социального обслуживания ХМАО – Югры «Социальное обслуживание населения. Порядок и условия предоставления социальных услуг гражданам пожилого возраста и инвалидов», Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО – Югры от 31 октября 2014 г. N 393-п «Об утверждении размера платы за предоставление социальных услуг, порядка её взимания и определения иных категорий граждан, которым социальные услуги в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре предоставляются бесплатно»; Устав Учреждения, согласованный с Департаментом социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в лице и.о. директора И.А. Уварова и утвержденным Департаментом по управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в лице директора А.В. Уткина - Распоряжение № 13-р-252 от 13.02.2015 г. (с изменениями в Устав учреждения Распоряжение № 13-р-229 от 13.02.2018 г.);</p>

1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

Наименование документа	Реквизиты документа	Срок действия
1	2	3
Устав бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нижневартовский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (с изменениями в Устав учреждения)	№ 13-р-252 от 13.02.2015 г. № 13-р-229 от 13.02.2018 г.	бессрочно
Лицензия на осуществление медицинской деятельности выданное Службой по контролю и надзору в сфере здравоохранения ХМАО-Югры	№ ЛО-86-01-003351 от 03.07.2019 г.	бессрочно

1.4. Сведения о количестве штатных единиц учреждения в соответствии с утвержденным штатным расписанием

Количество штатных единиц	Фактическая численность	Уровень профессионального образования (квалификации работников)													
		доктора наук		кандидаты наук		высшее		неполное высшее		среднее профессиональное		прочее			
начало года	конец года	начало года	конец года	начало года	конец года	начало года	конец года	начало года	конец года	начало года	конец года	начало года	конец года		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
99	99	99	98	0	0	0	0	43	40	1	1	45	46	-	11

<*> Уровень профессионального образования (квалификации) работников: высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7, ученая степень (доктор наук - 8, кандидат наук - 9).

1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения

Наименование показателя	В году, предшествующем отчетному году	В отчетном году
Средняя заработная плата сотрудников государственного бюджетного учреждения, рублей, в том числе:	74 587,93	66 273,56
руководителя	118 446,70	161 808,30
заместителей руководителя	95 110,83	70 592,70
специалистов	59 723,80	57 901,16

Раздел 2. Результаты деятельности учреждения.

2.1. Изменение (увеличение, уменьшение)

балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года (в процентах)

№ п/п	Наименование нефинансовых активов	Бюджетная деятельность				изменение (увеличение, уменьшение), %	балансовая стоимость нефинансовых активов на начало года, руб.	Приносящая доход деятельность	изменение (увеличение, уменьшение), %
		балансовая стоимость нефинансовых активов на начало года, руб.	балансовая стоимость нефинансовых активов на конец года, руб.	4	5				
1	Основные средства	71 926 943,09	72 379 163,72	0,63	13 154 559,60	13 437 514,73	2,15		
	Жилые помещения	54 708 953,92	54 708 953,92	0	0	0	0		
	Нежилые помещения	4 800 000,00	4 800 000,00	0	0	0	0		
	Сооружения	0	0	0	0	0	0		
	Машины и оборудование	5 429 933,74	6 017 608,74	10,82	3 763 217,12	3 837 857,12	1,98		
	Транспортные средства	1 690 000,00	1 690 000,00	0	2 715 184,74	2 715 184,74	0		
	Производственный и хозяйственный инвентарь	5 298 055,43	5 162 601,06	-2,56	6 676 157,74	6 884 472,87	3,12		
	Библиотечный фонд	0	0	0	0	0	0		
	Прочие основные средства	0	0	0	0	0	0		
2	Нематериальные активы	0	0	0	0	0	0		
3	Непроизведенные активы	10 338 327,47	10 338 327,47	0	0	0	0		
	земля	10 338 327,47	10 338 327,47	0	0	0	0		
4	Амортизация	34 908 193,64	36 150 703,37	3,56	10 831 434,90	11 739 344,65	8,38		
	Амортизация жилых помещений	23 247 428,69	24 193 639,97	0	0	0	0		
	Амортизация не жилых помещений	1 670 415,96	1 718 501,76	2,88	0	0	0		
	Амортизация сооружений	0	0	0	0	0	0		
	Амортизация машин и оборудования	4 190 557,37	4 769 435,23	13,81	3 610 835,30	3 722 835,26	3,10		
	Амортизация транспортных средств	140 833,35	382 261,95	171,4	911 099,79	1 393 128,20	52,90		
	Амортизация производственного и хозяйственного инвентаря	5 185 852,63	5 086 864,46	-1,9	6 309 499,81	6 623 381,19	4,97		
	Амортизация библиотечного фонда	0	0	0	0	0	0		
	Амортизация прочих основных средств	0	0	0	0	0	0		
5	Материальные запасы	3 006 622,97	4 217 354,88	40,27	2 732 590,04	2 929 053,44	7,19		
	Медикаменты и первичные средства	287 145,98	92 511,84	-67,78	132 958,40	125 398,47	-5,69		

	Продукты питания	554 726,64	1 634 177,48	194,6	184 481,34	276 375,66	49,81
	Горюче-смазочные материалы	5 633,37	0,0	-100	0	0	
	Строительные материалы	0	0	0	21 773,50	16 787,50	-22,90
	Маткий инвентарь	1 051 013,35	1 240 775,64	18,06	1 542 678,19	1 525 037,20	-1,14
	Прочие материальные запасы	1 108 103,63	1 249 889,92	12,80	850 698,61	985 454,61	15,84
6	Вложения в нефинансовые акти- вы	0	0	0	0	0	0
	в разрезе счетов	0	0	0	0	0	0
7	Нефинансовые активы в пути	0	0	0	0	0	0
8	Нефинансовые активы имущества казны	0	0	0	0	0	0
	в разрезе счетов	0	0	0	0	0	0
	Итого	120 177 610,37	123 085 549,44	2,42	26 718 584,54	28 105 912,82	5,19

2.2. Показатели кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов)
по каждому показателю, предусмотренному Планом

№ п/п	Показатель	План, руб.	Факт, руб.	Исполнение плана, %
1	2	3	4	5
1	Заработная плата	73 326 383,84	73 326 383,84	100
2	Прочие выплаты	1 459 002,29	1 459 002,29	100
3	Начисления на выплаты по оплате труда	20 306 344,54	20 306 344,54	100
4	Услуги связи	170 815,37	170 815,37	100
5	Транспортные услуги	306 765,86	306 765,86	100
6	Коммунальные услуги	2 861 818,19	2 861 818,19	100
7	Арендная плата за пользование имуществом	0,00	0,00	100
8	Работы, услуги по содержанию имущества	2 885 960,71	2 885 960,71	100
9	Прочие работы, услуги	1 762 075,39	1 762 075,39	100
10	Страхование	0,00	0,00	100
11	Прочие расходы	993 106,95	993 106,95	100
12	Увеличение стоимости основных средств	62 235,20	62 235,20	100
13	Увеличение стоимости материальных запасов	7 945 231,66	7 945 231,66	100
14	Итого	112 079 740,00	112 079 740,00	100

2.3. Показатели кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат)
по каждому показателю, предусмотренному Планом

№ п/п	Показатель	План, руб.	Факт, руб.	Исполнение плана, %	
				3	4
1	Заработная плата	76 738 388,84	76 738 388,84	100	100
2	Прочие выплаты	1 459 002,29	1 459 002,29	100	100
3	Начисления на выплаты по оплате труда	21 141 727,39	21 141 727,39	100	100
4	Услуги связи	210 329,13	210 329,13	100	100
5	Транспортные услуги	368 365,86	368 365,86	100	100
6	Коммунальные услуги	3 465 914,38	3 465 914,38	100	100
7	Арендная плата за пользование имуществом	0,00	0,00	100	100
8	Работы, услуги по содержанию имущества	6 009 400,27	6 009 400,27	100	100
9	Прочие работы, услуги	3 509 804,39	3 509 804,39	100	100
10	Страхование	13 987,89	13 987,89	100	100
11	Прочие расходы	1 006 508,46	1 006 508,46	100	100
12	Увеличение стоимости основных средств	817 067,20	817 067,20	100	100
13	Увеличение стоимости материальных запасов	11 497 203,41	11 497 203,41	100	100
14	Итого	126 237 699,51	126 237 699,51	100	100

2.4. Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба
по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей

№ п/п	Наименование показателя	Всего, руб.	В том числе:	
			бюджетная деятельность, руб.	приносящая доход деятельность, руб.
1	2	3	4	5
1	Недостачи материальных ценностей	0	0	0
2	Недостачи денежных средств	0	0	0
3	Хищение материальных ценностей	0	0	0
4	Хищение денежных средств	0	0	0
5	Порча материальных ценностей	0	0	0
	Итого	0	0	0

2.5. Изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных Планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения, относительно предыдущего отчетного года (в процентах) с указанием причин образования просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской задолженности, нераскрытой к вызванию

2.5.1. Динамика изменения дебиторской задолженности

№ п/п	Вид поступлений (выплат)	Дебиторская задолженность на начало года, руб.	Дебиторская задолженность на конец года, руб.		Изменение (увеличение, уменьшение), % (4)/(3)*100	Причины образования задолженности, нераскрытой к вызванию
			Всего	В том числе нераскрытая к вызванию		
1	2	3	4	5	6	7
1	Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, всего	299 483 961,33	279 407 100,00	0	-6,7	
2	Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего	12 988 364,42	26 103 551,12	0	101	
	Итого	312 472 325,75	305 510 651,12	0	-2,23	

2.5.2. Динамика изменения кредиторской задолженности

№ п/п	Вид поступлений (выплат)	Кредиторская задолженность на начало года, руб.	Кредиторская задолженность на конец года, руб.		Изменение (увеличение, уменьшение), % (4)/(3)*100	Причины образования просроченной задолженности
			Всего	В том числе просроченная		
1	2	3	4	5	6	7
1	Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, всего	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего	26 600,51	22 848,57	0,00	-14,10	
	Итого	26 600,51	22 848,57	0,00	-14,10	

2.6. Суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ)

№ п/п	Вид платных услуг (работ) <*>	Сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ), руб.
1	2	3
	Социальное обслуживание в домах-интернатах для престарелых и инвалидов, в домах интернатах малой вместимости	14 157 959,51
	Итого	14 157 959,51

<*> В случае, если учреждением платные услуги потребителям не оказываются, в графе 2 "Виды работ и услуг" указывается "не оказываются".

2.7. Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в динамике в течение отчетного периода)

Наименование услуги (работы)	Изменение цены (руб.)						
	с 01.01.2019 г.	3	4	5	6	7	
1	2	3	4	5	6	7	
Уборка жилых помещений	Стандартное время оказания услуги (минут)	Тариф за услугу (руб/ли)	Стандартное время оказания услуги (минут)	Тариф за услугу (руб/ли)	Стандартное время оказания услуги (минут)	Тариф за услугу (руб/ли)	
Предоставление площади жилых помещений согласно нормативам, утвержденным Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры	15	180,13	15	180,13	15	180,13	
Предоставление помещений для проведения социально-реабилитационных мероприятий, культурного и бытового обслуживания	1440	26,71	1440	26,71	1440	26,71	
Обеспечение питанием согласно нормативам, утвержденным Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры	40	345,31	40	345,31	40	345,31	
Обеспечение питаниям согласно нормативам, утвержденным Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры	15	116,77	15	116,77	15	116,77	
Обеспечение мягким инвентарем (одеял, одеждой, обувью, нательным бельем и постельными принадлежностями) согласно нормативам, утвержденным Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры	25	285,03	25	285,03	25	285,03	
Обеспечение за счет средств получателя социальных услуг книгами, журналами, газетами, настольными играми	нет	24,13	нет	24,13	нет	24,13	
Предоставление помещений для проведения социально-реабилитационных мероприятий, культурного и бытового обслуживания	нет	24,13	нет	24,13	нет	24,13	
Предоставление в пользование мебели	нет	11,55	нет	11,55	нет	11,55	
Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья самостоятельно осуществлять за собой уход	5	60,04	5	60,04	5	60,04	
	10	120,11	10	120,11	10	120,11	
	15	180,17	15	180,17	15	180,17	
	20	232,66	20	232,66	20	232,66	
Помощь в приеме пищи (кормление)	15	171,00	15	171,00	15	171,00	
Отправка за счет средств получателя социальных услуг почтовой корреспонденции	120	1368,14	120	1368,14	120	1368,14	
Содержание в организации ритуальных услуг	20	228,02	20	228,02	20	228,02	
Содержание в отпращивании ритуальных обрядов традиционных конфессий	5	66,87	5	66,87	5	66,87	
Выполнение процедур, связанных с наблюдением за здоровьем получателей социальных услуг (измерение температуры тела, артериального давления, контроль за приемом лекарств и иные процедуры)	10	133,77	10	133,77	10	133,77	
	15	200,67	15	200,67	15	200,67	
	20	267,55	20	267,55	20	267,55	
Проведение оздоровительных мероприятий	5	85,67	5	85,67	5	85,67	

Систематическое наблюдение за получателями социальных услуг в целях выявления отклонений в состоянии их здоровья	10	171,35	10	171,35	10	171,35
	15	257,02	15	257,02	15	257,02
	30	453,93	30	453,93	30	453,93
Консультирование по социально-медицинским вопросам (поддержания и сохранения здоровья получателей социальных услуг, проведения оздоровительных мероприятий, наблюдения за получателями социальных услуг в целях выявления отклонений в состоянии их здоровья)	15	196,90	15	196,90	15	196,90
	30	393,82	30	393,82	30	393,82
	25	285,03	25	285,03	25	285,03
Содействие в обеспечении по назначению врача (фельдшера) лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения, в том числе покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка их на дом, сопровождение в медицинские организации (в пределах населенного пункта)	60	684,06	60	684,06	60	684,06
	60	684,06	60	684,06	60	684,06
Содействие в предоставлении медико-социальной экспертизы (сопровождение в медицинские организации и бюро медико-социальной экспертизы в пределах населенного пункта, помощь в оформлении документов для установления инвалидности)	60	684,06	60	684,06	60	684,06
	60	684,06	60	684,06	60	684,06
Содействие в обеспечении техническими средствами реабилитации и средствами ухода	30	342,03	30	342,03	30	342,03
	30	342,03	30	342,03	30	342,03
Социально-психологическое консультирование, включая диагностику и коррекцию, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений	30	342,03	30	342,03	30	342,03
	40	456,05	40	456,05	40	456,05
Психологическая помощь и поддержка, в том числе гражданам, осуществляющим уход на дому за тяжелобольными получателями социальных услуг	35	399,04	35	399,04	35	399,04
	35	399,04	35	399,04	35	399,04
Социально-психологический патронаж	20	228,02	20	228,02	20	228,02
	35	399,04	35	399,04	35	399,04
Обучение родственников практическим навыкам общего ухода за тяжелобольными получателями социальных услуг, получателями социальных услуг, имеющими ограничения жизнедеятельности, в том числе детьми-инвалидами	30	387,73	30	387,73	30	387,73
	30	387,73	30	387,73	30	387,73
Организация помощи родителям или законным представителям детей-инвалидов, воспитываемых дома, в обучении таких детей навыкам самообслуживания, общения и контроля, направленным на развитие личности	30	342,03	30	342,03	30	342,03
	30	342,03	30	342,03	30	342,03
Социально-педагогическое консультирование, включая диагностику и коррекцию	30	342,03	30	342,03	30	342,03
	40	456,05	40	456,05	40	456,05
Формирование позитивных интересов (в том числе в сфере досуга)	30	342,03	30	342,03	30	342,03
	30	342,03	30	342,03	30	342,03
Организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурные мероприятия)	90	1026,10	90	1026,10	90	1026,10
	30	342,03	30	342,03	30	342,03
Проведение мероприятий по использованию трудовых возможностей и содействие обучению доступным профессиональным навыкам	30	342,03	30	342,03	30	342,03
	30	342,03	30	342,03	30	342,03
Оказание помощи в трудоустройстве (помощь в оформлении документов)	30	342,03	30	342,03	30	342,03
	Не оказываются	342,03	Не оказываются	342,03	Не оказываются	342,03
Организация помощи в получении образования и (или) квалификации инвалидами (детьми-инвалидами) в соответствии с их возможностями	Не оказываются	342,03	Не оказываются	342,03	Не оказываются	342,03
	30	342,03	30	342,03	30	342,03
Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг	30	342,03	30	342,03	30	342,03
	30	342,03	30	342,03	30	342,03
Оказание помощи в получении юридических услуг	30	342,03	30	342,03	30	342,03
	30	342,03	30	342,03	30	342,03
Оказание помощи в защите прав и законных интересов получателей социальных услуг	30	342,03	30	342,03	30	342,03
	30	342,03	30	342,03	30	342,03
Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользования средствами ухода и техническими средствами реабилитации	30	349,48	30	349,48	30	349,48
	30	349,48	30	349,48	30	349,48

Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания	30	342,03	30	342,03	30	342,03
Обучение навыкам поведения в быту и общественных местах	35	399,03	35	399,03	35	399,03
Оказание помощи в обучении навыкам компьютерной грамотности	20	228,02	20	228,02	20	228,02
	30	342,03	30	342,03	30	342,03

<*> В случае, если учреждением платные услуги потребителям не оказываются, в графе 1 "Наименование услуги (работы)" указывается "не оказываются".

2.8. Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей)

№ п/п	Вид работ (услуг)	Платные/бесплатные работы (услуги)	Количество потребителей
1	2	3	4
1	Социальное обслуживание в домах-интернатах для престарелых и инвалидов, в домах интернатах малой вместимости	82	82
	Итого количество потребителей платных услуг	X	0
	Итого количество потребителей бесплатных услуг	X	82
	Всего количество потребителей	X	82

2.9. Количество жалоб потребителей и приняты по результатам их рассмотрения меры

№ п/п	Вид работ (услуг)	Количество жалоб	Принятые меры
1	2	3	4
1	Социальное обслуживание в домах-интернатах для престарелых и инвалидов, в домах интернатах малой вместимости.	0	


24	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, учреждению на указанные цели	руб.	0	0	0
25	Остаточная стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, учреждению на указанные цели	руб.	0	0	0
26	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности	руб.	0	0	0
27	Остаточная стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности	руб.	0	0	0
28	Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления	руб.	6 860 664,58	7 410 664,58	550 000,00
29	Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления	руб.	2 759 210,22	2 547 461,56	- 211 748,66

<*> Строки 13 и 14 заполняются согласно стоимости, указанной в Справке о наличии имущества и обязательствах на забалансовых счетах (Справка в составе Баланса).

3.2. Наименование и прочая информация об излишнем, неиспользуемом имуществе, находящемся в оперативном управлении учреждения
не имеется

3.3. Информация об участии учреждения в иных юридических лицах
не имеется

Исполнитель:
Заместитель главного бухгалтера


(подпись) _____ Н.В. Варварук
(расшифровка подписи)

Т. 8(3466) 46-07-49